ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TIÊN LỮ

Số:           /UBND-TCKH
Về việc cung cấp, đăng tải thông tin về

đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Lữ, ngày        tháng     năm 2022

Kính gửi:

  - Các phòng, ban, ngành của huyện;

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

- UBND các xã, thị trấn;

- Chủ đầu tư các dự án.

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa

chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Thực hiện Công văn số 1978/UBND-TH ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh

Hưng Yên cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia;

Để kịp thời triển khai các quy định về cung cấp, đăng tải thông tin về đấu

thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành của huyện, Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng huyện, UBND các xã, thị trấn, các chủ đầu tư dự án, bên mời thầu (gọi tắt là

cơ quan, đơn vị) quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định của

Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

đồng thời lưu ý các nội dung sau:

1. Về lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng:

a) Năm 2022:

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng đối với toàn bộ (100%) gói thầu áp

dụng hình thức đấu thầu rộng rãi, chào hàng cạnh tranh thuộc lĩnh vực hàng hóa,

dịch vụ phi tư vấn, dịch vụ tư vấn có giá gói thầu không quá 10 tỷ đồng và thuộc

lĩnh vực xây lắp có giá gói thầu không quá 20 tỷ đồng, trừ gói thầu hỗn hợp, gói

thầu áp dụng phương thức hai giai đoạn một túi hồ sơ, hai giai đoạn hai túi hồ sơ;

- Việc tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng trong năm phải bảo đảm tổng số

lượng gói thầu đạt tối thiểu 80% số lượng gói thầu và tối thiểu 70% tổng giá trị gói

thầu áp dụng hình thức đấu thầu rộng rãi, chào hàng cạnh tranh, trừ gói thầu hỗn

hợp, gói thầu áp dụng phương thức hai giai đoạn một túi hồ sơ, hai giai đoạn hai

túi hồ sơ;

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng đối với toàn bộ (100%) gói thầu áp

dụng hình thức đấu thầu rộng rãi, chào hàng cạnh tranh sử dụng vốn nhà nước

để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, tổ chức

chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức

xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, trừ gói thầu hỗn hợp, gói thầu áp dụng phương thức hai

giai đoạn một túi hồ sơ, hai giai đoạn hai túi hồ sơ.

b) Năm 2023:

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng đối với toàn bộ (100%) gói thầu áp

dụng hình thức đấu thầu rộng rãi, đấu thầu hạn chế, chào hàng cạnh tranh thuộc

lĩnh vực hàng hóa (bao gồm thuốc), xây lắp, dịch vụ phi tư vấn, dịch vụ tư vấn có

giá gói thầu không quá 200 tỷ đồng, trừ gói thầu hỗn hợp, gói thầu áp dụng phương

thức hai giai đoạn một túi hồ sơ, hai giai đoạn hai túi hồ sơ;

- Việc tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng trong năm phải bảo đảm tổng số

lượng gói thầu đạt tối thiểu 90% số lượng gói thầu và tối thiểu 80% tổng giá trị gói

thầu áp dụng hình thức đấu thầu rộng rãi, đấu thầu hạn chế, chào hàng cạnh tranh,

trừ gói thầu hỗn hợp, gói thầu áp dụng phương thức hai giai đoạn một túi hồ sơ, hai

giai đoạn hai túi hồ sơ;

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng đối với toàn bộ (100%) gói thầu áp

dụng hình thức đấu thầu rộng rãi, chào hàng cạnh tranh sử dụng vốn nhà nước để

mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, tổ chức

chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức

xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, trừ gói thầu hỗn hợp, gói thầu áp dụng phương thức hai

giai đoạn một túi hồ sơ, hai giai đoạn hai túi hồ sơ.

c) Từ năm 2024 trở đi:

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng đối với toàn bộ (100%) gói thầu áp

dụng hình thức đấu thầu rộng rãi, đấu thầu hạn chế, chào hàng cạnh tranh thuộc

lĩnh vực hàng hóa (bao gồm thuốc), xây lắp, dịch vụ phi tư vấn, dịch vụ tư vấn có

giá gói thầu không quá 500 tỷ đồng, trừ gói thầu hỗn hợp, gói thầu áp dụng phương

thức hai giai đoạn một túi hồ sơ, hai giai đoạn hai túi hồ sơ;

- Việc tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng trong năm phải bảo đảm tổng số

lượng gói thầu đạt tối thiểu 95% số lượng gói thầu và tối thiểu 90% tổng giá trị gói

thầu áp dụng hình thức đấu thầu rộng rãi, đấu thầu hạn chế, chào hàng cạnh tranh,

trừ gói thầu hỗn hợp, gói thầu áp dụng phương thức hai giai đoạn một túi hồ sơ, hai

giai đoạn hai túi hồ sơ;

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng đối với toàn bộ (100%) gói thầu áp

dụng hình thức đấu thầu rộng rãi, chào hàng cạnh tranh sử dụng vốn nhà nước để

mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, tổ chức

chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức

xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, trừ gói thầu hỗn hợp, gói thầu áp dụng phương thức hai

giai đoạn một túi hồ sơ, hai giai đoạn hai túi hồ sơ.

2. Trường hợp các cơ quan, đơn vị khi áp dụng hạn mức giá gói thầu tổ chức

lựa chọn nhà thầu qua mạng thuộc các lĩnh vực hàng hóa, dịch vụ phi tư vấn, dịch

vụ tư vấn nêu trên vẫn chưa đảm bảo tỷ lệ về tổng số lượng các gói thầu và tổng

giá trị các gói thầu tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng, UBND huyện yêu cầu các

cơ quan, đơn vị áp dụng hình thức đấu thầu qua mạng đối với các gói thầu ngoài

hạn mức nêu trên nhằm đảm bảo tỷ lệ theo quy định tại Thông tư số 08/2022/TT-

BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

3. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; người

đứng đầu các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm toàn diện trước Ủy ban nhân dân

huyện, Chủ tịch UBND huyện nếu trong năm cơ quan, đơn vị không đạt các tỷ lệ

về lựa chọn nhà thầu qua mạng theo quy định tại Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT

ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong quá

trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân

huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) xem xét, chỉ đạo ./.

    Nơi nhận:
   - Như kính gửi;

   - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

   - Phòng Tài chính – KH huyện;

   - Lưu VT.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

              CHỦ TỊCH

       Nguyễn Thị Bích Hường

		2022-08-05T07:39:30+0700

		2022-08-05T07:44:49+0700

		2022-08-05T07:50:26+0700

		2022-08-05T08:31:19+0700

		2022-08-05T08:31:19+0700

		2022-08-05T08:31:19+0700

		2022-08-05T08:31:19+0700